KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.
Dnia 13 (25) Października 1858 Roku.

№ 283.

Jutro, Sgo Ewaryata Pap: M.
Ubyło dnia godzin 6 minut 42.

Wczoraj w Kościele XX. Franciszkanów, w czasie obchodu Uroczystości Kościelnej Sgo JANA Kantego, jako Patrona Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej, przy odprawianiu Mszy Śtej, Alumnii Akademii, wykonali wielką Mszę na dwa regens-chóry, kompozycji Fr: Lachnera, i Offertorium J.

23¹/₂, i umorzono książeczek oszczędności 38. Przeważnie Uczestników 12,867, posiada kapitał rsr. 650,352 kop: 91.

Magistrat m. Warszawy.— Instrukcja o probierzu stumiarowym, do mierzenia tęgości spirytusowych, wydana przez Komisję R. S. W. i D., w rozwinieciu postanowienia Rady Administracyjnej, z d. 21 Lipca (2 Sierpnia) 1841 r., i zatwierdzona przez tęż Radę pod d. 20/22 Lutego 1842 r., stanowi między innymi co następuje: § 19. Poczynając od d. 1/13 Stycznia 1842, jako terminu także postanowieniem z d. 21 Lipca (2 Sierpnia) 1841 r. zakreślonego, wszelkie probierze dotąd w kraju używane, niezgodne z miejscowymi przepisami, jako też stumiarowe nieoczekowane, chociażby według powyższych zasad uskuteczone, jako prawu przeciwne, z użycia usunięte być winny. § 20.

b., zezwoliła raczyli na objaśnienie właściwych paragrafów wzmiankowanej Instrukcji, stanowiących rzeczne ograniczenie

w tem, że pomimo takowych, nie wzbrania się Fabrykantom wyrabiania i sprzedaży obok probierzy stumiarowych, postanowieniem z d. 21 Lipca (2 Sierpnia) 1841 ustanowionych i cechą urzędową opatrzonych, wszelkich innych układów narzędzi tego rodzaju do mierzenia tęgości spirytusowych, tak do użytków naukowych, jako też na handel zewnętrzny bez poddawania ich ocechowaniu; lecz że narzędzia takowe w żadnych czynnościach urzędowych lub prywatnych, gdzie idzie o kupno i sprzedaż, w kraju używane być nie mogą.